Universitätsbibliothek Paderborn

**Vitis Aqvilonia seu Vitæ Sanctorvm Qvi Scandinaviam
Magnam Arctoi Orbis Peninsvlam Ac præsertim Regna
Gothorum Sueonumq[ue] olim rebus gestis illustrarunt**

Vastovius, Johannes

Coloniæ Agrippinæ, Anno M.DC.XXIII.

Petrus Olai Ord. Cist. C.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38534

PETRVS OLAI ORDIN.
CISTERCIENSIS FLORVIT
ANNO CHRISTI 1378.

URBANO VI. Pontifice.

CAROLO IV. Imperatore.

ALBERTO Rege.

*Petrus vir exi-
mij spiritus.*

*Diuinainspi-
ratione mone-
tur ut reuelationes S. Brig.
conscriberet.
Dubius delibe-
rat.*

*Colaphus du-
nius ei infli-
ctus.*

*Resipicit ve-
ram precatus.*

*Repente conua-
tua dictauerit litteris pro mea virili confignare.*

*S.Brig. à con-
fessionibus.*

*A capitis diu-
turno dolore li-
beratur.*

*Loca Sacra cū
S.Brig. inuisit.*

*Principaperegi-
nationum Sue-
corum ac Go-
thorum reli-
gio.*

BE TRVS Monasterij Aluastræ in Ostrogothia Ord. Cist. Prior eximij vir spiritus multæque in Diuinis rebus meditationis, diuina inspiratione admonitus erat, ut reuelationes D. Brigitæ conscriberet: sed ille sumpto ad deliberandum tempore cum staret vice quadam in templo cogitationibus varijs inter se confligentibus, his à proposito reuocantibus, illis inuitantibus, tandem post diuturnam discussionem statuit à prædictis reuelationibus manum penitus abstinere, siue quod eiusmodi munere peragendo se se minus vel dignum vel aptum arbitraretur, siue quod illusionem Diaboli subesse formidaret. Et ecce diuinitus infictus est illi colaphus tanta vehementia ut instar mortui omni sensuum ac virium destitutus officio in terrâ collaboretur. Monachi igitur è terra eleuatum promortuo ad celam portauerunt inque lecto collocarunt. Media vero nocte circiter cum ad se reuersus paululum id quod erat animum illius subiisset, videlicet ea propter istud sibi euenisce quod reuelationi & præcepto obedire noluisse, factum detestatus dixit, *O, Domine Deus si hæc istius maliciæ causa est igno-
scere paratus sum deinceps obediere et omnia verba que D. Brigitta mihi ex parte
tua dictauerit litteris pro mea virili confignare.* Quo dicto cum nulla interpolata mora se aduertisset omnimode curatù è lecto se se proripuit, protinus & alacer opus diuinitus iniunctum aggressurus. Et exinde D. Brigitta à sacris confessionibus libris cælestium reuelationum scribendis continenter adhæsit. A puero etiam vehementissimum capitum dolorem passus erat, eoque non prius liberatus quam operi manum adhibuit, nec unquam eum postea annis triginta quibus D. Brigitam comitatus vel minimum lensit. Compostellam, Romam ac Hierosolymam cum D. Brigitta peregrinus adiit multa interim pericula, famem, siti, defatigationem, insectationes atque contumelias perpessus. Ac Romæ quidem quamdiu constitit non solum D. Brigitte ac familia illius à confessione feruiuit, sed etiam apud D. Petrum nationis Sueticæ atque Gotticæ pœnitentiarius prælertim anno Iubilei 1350. quo magnus ex iis partibus ad limina Apostolorum peregrinantium numerus confluxerat extitit, pijs exhorta-